
Id: KBXTKWAASXWEBWYQFNFYKQPPB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX.184.2012
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 29 maja 2012 r.

w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10, art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U.  z 2001  r. Nr  142,  poz.  1591  z późn.  zm.)  oraz  art.  31  ust.  3 i  art.  35  ust.  6 ustawy  z dnia  25 
czerwca 2010r. o sporcie (Dz.U Nr 127. poz. 857 z późn. zm) Rada Miasta Ełku uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach planowanych wydatków budżetowych w dziale 926  Kultura fizyczna i sport, rozdziale  92695 
pozostała  działalność,  wydziela  się  corocznie  w budżecie  Miasta  Ełku  środki  finansowe  na  stypendia,  nagrody 
i wyróżnienia w dziedzinie kultury fizycznej za wysokie wyniki sportowe. 

§ 2. Zasady  i tryb  postępowania  w sprawie  przyznawania,  wstrzymywania  stypendiów  sportowych  oraz  ich 
wysokość,  a także  wysokość  nagród  i wyróżnień  za  osiągnięcia  sportowe  oraz  zasady  i tryb  ich  przyznawania, 
określa „Regulamin stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej”, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość  środków  finansowych  przeznaczanych  w danym  roku  na  stypendia  sportowe,  nagrody 
i wyróżnienia będzie określana w budżecie Miasta Ełku w zależności od możliwości budżetowych Miasta. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 

§ 5. Tracą moc: 

1) Uchwała  Nr  XLVII/435/09  Rady Miasta  Ełku  z dnia  22  grudnia  2009  roku  w sprawie  stypendiów,  nagród 
i wyróżnień sportowych przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej. 

2) Uchwała Nr LII /480/10 Rady Miasta Ełku zmieniająca Uchwałę Nr XLVII/435/09 Rady Miasta Ełku z dnia 22 
grudnia  2009  r. w sprawie  stypendiów,  nagród  i wyróżnień  sportowych  przyznawanych w dziedzinie  kultury 
fizycznej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku 

Stefan Węgłowski



Id: KBXTKWAASXWEBWYQFNFYKQPPB. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX.184.2012

Rady Miasta Ełku

z dnia 29 maja 2012 r.

REGULAMIN STYPENDIÓW SPORTOWYCH, NAGRÓD I WYRÓŻNIEŃ PRZYZNAWANYCH 
W DZIEDZINIE KULTURY FIZYCZNEJ 

§ 1. 1. Szczególnymi formami uznania dla osiągnięć sportowych zawodników z Ełku są: 

1) stypendia sportowe, zwane dalej stypendiami, 

2) nagrody, 

3) wyróżnienia. 

2. Za  podstawę  ustalania  wysokości  stypendiów,  nagród  i wyróżnień  sportowych  przyjmuje  się  minimalne 
miesięczne  wynagrodzenie  za  pracę,  ustalane  we właściwym  trybie,  obowiązujące  na  dzień  1 stycznia  roku,  na 
który przyznawane są stypendia, nagrody i wyróżnienia. 

§ 2. 1. W  celu  wytypowania  stypendystów  i kandydatów  do  nagród  Prezydent  Miasta  Ełku,  w drodze 
zarządzenia powołuje Kapitułę ds. Stypendiów  i Nagród Sportowych, zwaną dalej Kapitułą, oraz określa  tryb  jej 
działania. 

2. W skład Kapituły ds. Stypendiów Sportowych wchodzi: 

1) trzech przedstawicieli Prezydenta Miasta Ełku, 

2) trzech przedstawicieli Rady Miasta Ełku wybieranych spośród radnych, 

3) trzech przedstawicieli Rady Sportu przy Prezydencie Miasta Ełku. 

§ 3. 1. Kapituła rozpatruje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym. 

2. Kapituła  proponuje  ilość  przyznawanych  stypendiów  i nagród  oraz  ich  wysokość,  kierując  się 
możliwościami finansowymi oraz jakością i ilością złożonych wniosków, z uwzględnieniem § 5, § 6, § 10 i § 11. 

3. Kapituła  przedkłada  do  rozpatrzenia  Prezydentowi  Miasta  Ełku  listę  wytypowanych  kandydatów  do 
stypendium i nagrody, w której podaje dane osobowe kandydatów oraz uzasadnienie wyboru. 

§ 4. Ogłoszenie  wyników  pracy  Kapituły  oraz  wręczenie  stypendiów  i nagród  nastąpi  w trakcie  specjalnej 
uroczystości. Lista stypendystów oraz nagrodzonych i wyróżnionych będzie opublikowana na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Ełku www.elk.pl. 

STYPENDIA 

Postanawienia ogólne 

§ 5. 1. Stypendium  jest  przede  wszystkim  wyrazem  wsparcia  materialnego  zawodników,  umożliwiającym 
rozwój  ich  kariery  sportowej. Może  być  również  formą  uznania  dla  prezentowanego  przez  zawodnika  poziomu 
sportowego i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu. 

2. Stypendia przyznawane są: 

1) zawodnikom posiadającym  licencję  zawodnika,  osiągającym wysokie wyniki  sportowe w międzynarodowym 
współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym, 

2) zawodnikom  nie  posiadającym  licencji  zawodnika,  osiągającym  wysokie  wyniki  sportowe  we 
współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym. 

3) zawodnikom zespołowych gier sportowych, których drużyny osiągnęły poziom rozgrywkowy: 

a) piłka nożna – 3 liga i wyższe, 

b) piłka siatkowa i koszykówka – 2 liga i wyższa, 

c) piłka ręczna – 1 liga i wyższe. 



Id: KBXTKWAASXWEBWYQFNFYKQPPB. Podpisany Strona 2

3. Stypendium może być przyznane na okres 12 miesięcy w danym roku budżetowym w formie pieniężnej. 

Tryb przyznawania stypendium 

§ 6. 1. Stypendium zostaje  przyznane  na warunkach określonych w umowie  stypendialnej  – wzór  tej  umowy 
stanowi załącznik nr 1 do „Regulaminu stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień przyznawanych w dziedzinie 
kultury fizycznej”, zwany dalej Regulaminem. 

2. Stypendia  mogą  być  przyznawane,  zawodnikom  reprezentującym  Miasto  Ełk  oraz  zawodnikom  klubów 
sportowych, w tym działających w formie stowarzyszenia, które mają siedzibę na terenie Miasta Ełku. 

3. Wnioski  należy  składać  w sekretariacie  Urzędu  Miasta  Ełku  w terminach  do  15  grudnia  danego  roku 
kalendarzowego  na  I półrocze  roku  następnego  oraz  do  15  czerwca  na  II  półrocze  danego  roku. W sytuacjach 
szczególnych  upoważnia  się  Prezydenta  Miasta  Ełku  do  wyznaczenia  w drodze  zarządzenia  innego  terminu 
składania wniosków. 

4. Rozpatrzenie wniosków przez Kapitułę następuje w terminie nie dłuższym niż 30 dni. 

5. Wniosek  o stypendium  w formie  drukowanej  składa  się  na  formularzu  stanowiącym  załącznik  nr  2 do 
niniejszego Regulaminu wraz z potwierdzeniem uzyskanego wyniku sportowego. 

6. Wniosek  o stypendium  może  złożyć  klub  sportowy,  w tym  działający  w formie  stowarzyszenia,  komisje 
Rady Miasta Ełku, szkoła, uczelnia, lub inny podmiot. 

7. Warunkiem przyznania stypendium jest łączne spełnienie poniższych kryteriów: 

1) zawodnik  uczestniczy  w rozgrywkach  na  poziomie  rozgrywkowym  zgodnie  z §  5 ust.  2 pkt  3 ligi  krajowej, 
makroregionalnej  i wojewódzkiej  albo  zajął  miejsce  w mistrzostwach  Polski  lub  zdobył  puchar  Polski  lub 
posiada znaczące sukcesy międzynarodowe, 

2) osiągnięcia zawodnika muszą być potwierdzone przez Polskie Związki Sportowe lub organizacje zajmujące się 
sportem osób niepełnosprawnych, 

3) zawodnik  czynnie  uczestniczy  we  współzawodnictwie  sportowym  organizowanym  przez  polski  związek 
sportowy lub międzynarodową organizację sportową w danej dyscyplinie, 

4) uzyskanie  przez  zawodnika  wyników  sportowych,  o których  mowa  w §  5 ust.  2,  w ciągu  12  miesięcy 
poprzedzających złożenie wniosku, 

5) nie pobieranie wynagrodzenia w związku z uprawianiem sportu kwalifikowanego, 

6) nienaganna postawa. 

8. Wypłata stypendium dokonywana jest w oparciu o zawartą z zawodnikiem umowę stypendialną określającą 
prawa i obowiązki stron, w tym warunki wstrzymania przyznanego stypendium. 

9. Nie wykorzystane  środki  finansowe zarezerwowane w budżecie miasta na  fundusz  stypendialny mogą być 
przesunięte wyłącznie na fundusz nagród. 

10. Przyznanie stypendium zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznawania również nagród i wyróżnień. 

Tryb wstrzymania stypendium 

§ 7. 1. W  uzasadnionych  przypadkach,  zgodnie  z umową  stypendialną,  Prezydent  Miasta  Ełku  ma  prawo 
wstrzymać wypłatę  stypendium  przyznanego  z urzędu  lub  na wniosek  prezesa macierzystego  klubu  sportowego 
zawodnika,  w tym  działającego  w formie  stowarzyszenia,  związku  sportowego  lub  właściwej  dla  spraw  kultury 
fizycznej komisji Rady Miasta Ełku,  jeżeli zawodnik niewłaściwie realizuje bądź zaniedbuje realizację programu 
szkolenia. 

2. Podstawą  wstrzymania  stypendium  Stypendyście  jest  niewłaściwa  realizacja  lub  całkowite  zaniedbanie 
obowiązków zawartych w umowie poprzez: 

1) samowolne przerwanie realizacji programu szkolenia, 

2) pobieranie wynagrodzenia w związku z uprawianiem sportu kwalifikowanego, 

3) popełnienie czynu karalnego. 

4) naruszenie warunków określonych w § 6 pkt 7. 



Id: KBXTKWAASXWEBWYQFNFYKQPPB. Podpisany Strona 3

Wysokość stypendium 

§ 8. 1. Wysokość  stypendium  miesięcznie  może  wynosić  w dyscyplinach  sportowych  za  osiągnięcia 
indywidualne dla zawodników od 15% do 40 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2. 

2. Ostateczna  wysokość  stypendium  uzależniona  jest  od  osiągniętego  wyniku  sportowego  oraz  kwoty 
zaplanowanej na ten cel w uchwalonym na dany rok budżecie miasta. 

3. Stawki,  o których  mowa  w ust.  1 stosuje  się  również  do  zawodników  –  uczestników  zawodów  dla 
niepełnosprawnych. 

4. Kwoty stypendiów zaokrągla się do pełnych dziesiątek. 

NAGRODY 

Postanowienia ogólne 

§ 9. 1. Nagroda jest wyrazem uznania dla: 

1) zawodnika  posiadającego  i nieposiadającego  licencji  zawodnika  za  prezentowany  przez  niego  poziom 
i wysokie wyniki sportowe, 

2) trenerów i instruktorów za ich zaangażowanie lub za wysokie wyniki sportowe ich zawodników, 

3) klubów sportowych, w tym działających w formie stowarzyszenia, związków sportowych, instytucji, zwanych 
w dalszej  treści  Regulaminu  „podmiotami”,  za  wysokie  wyniki  sportowe  lub  działalność  na  rzecz  rozwoju 
kultury fizycznej w Ełku. 

2. Nagrody  mogą  być  przyznawane  za  wysokie  wyniki  sportowe  w międzynarodowym  lub  krajowym 
współzawodnictwie  sportowym,  za  działalność  zawodową  lub  społeczną  na  rzecz  rozwoju  kultury  fizycznej 
w mieście  Ełku,  w tym  również  mającą  pośrednio  wpływ  na  wyniki  sportowe  uzyskiwane  przez  ełckich 
sportowców. 

3. Nagrody mogą być przyznawane w formie pieniężnej lub rzeczowej. 

Tryb przyznawania nagród 

§ 10. 1. Nagrody mogą być przyznawane w trzech kategoriach: 

1) „zawodnik”  zawodnikom reprezentującym Miasto Ełk, zawodnikom klubów sportowych, w tym działających 
w formie stowarzyszenia, które mają siedzibę w Ełku, według stawki za najwyższe osiągnięcie sportowe, 

2) „instruktor/trener”  instruktorom i trenerom klubów sportowych, w tym działających w formie stowarzyszenia, 
które mają swoją siedzibę na terenie Miasta Ełku; 

3) „zespoły sportowe”  drużynom sportowym za wysokie wyniki sportowe, zdobyte tytuły lub uzyskane miejsca. 

2. Wnioski  należy  składać  w sekretariacie  Urzędu  Miasta  Ełku  w terminach  do  15  grudnia  i 15  czerwca 
każdego roku. 

3. Rozpatrzenie wniosków przez Kapitułę następuje w terminie nie dłuższym niż 30 dni. 

4. Wnioski o przyznanie nagród w formie drukowanej składa się na formularzach stanowiących załączniki nr 3, 
4 i  5 do niniejszego Regulaminu wraz  z potwierdzeniem uzyskanego wyniku  sportowego,  a w przypadku nagród 
w Kategorii „zespół sportowy” również z listą zawodników uczestniczących w zawodach. 

5. Wnioski  o przyznanie  nagrody mogą  składać  kluby  sportowe,  w tym  działające  w formie  stowarzyszenia, 
związki  sportowe,  właściwa  dla  spraw  kultury  fizycznej  komisja  Rady  Miasta  Ełku,  szkoły,  uczelnie  lub  inne 
podmioty. 

Wysokość nagród 

§ 11. 1. Nagrody dzielą się na: indywidualne i zespołowe. 

2. Nagrody indywidualne w „kategorii zawodnik” i „instruktor/trener”: 

1) I  stopnia  –  za  zdobycie:  tytułu  mistrzowskiego  lub  wicemistrzowskiego  Polski,  medalu  na  mistrzostwach 
Europy,  zajęcie  1   8 miejsca  na  mistrzostwach  świata  lub  udział  w igrzyskach  olimpijskich,  za  działalność 
zawodową lub społeczną na rzecz rozwoju kultury fizycznej w mieście Ełku, za osiągnięcie wysokiego wyniku 
sportowego o niewymiernym charakterze np.  rejs dookoła świata,  jeżeli wynik  ten został zatwierdzony przez 



Id: KBXTKWAASXWEBWYQFNFYKQPPB. Podpisany Strona 4

odpowiednie  organizacje  sportowe,  jest  udokumentowany  stosownym  protokołem    w wysokości  do  200 % 
kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2, 

2) II stopnia – za zajęcie miejsc: do 3 – na Mistrzostwach Polski, do 8 – na mistrzostwach Europy lub do 16  na 
mistrzostwach  świata,  za  działalność  zawodową  lub  społeczną na  rzecz  rozwoju kultury  fizycznej w mieście 
Ełku – w wysokości do 100 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2, 

3) III  stopnia  –  za  zdobycie  tytułu  mistrza  lub  wicemistrza  makroregionu,  za  zajęcie  miejsc:  do  8   na 
Mistrzostwach Polski, za do 16  na mistrzostwach Europy lub za udział w mistrzostwach świata, za działalność 
zawodową  lub  społeczną na  rzecz  rozwoju kultury  fizycznej w mieście Ełku   w wysokości do 80 % kwoty, 
o której mowa w § 1 ust. 2, 

4) IV  stopnia  –  za  zdobycie  tytułu  mistrza  województwa,  zajęcie  miejsc:  do  3 –  w makroregionie,  do  16  na 
mistrzostwach Polski lub za udział w reprezentacji Polski na mistrzostwach Europy bądź świata, za działalność 
zawodową  lub  społeczną na  rzecz  rozwoju kultury  fizycznej w mieście Ełku   w wysokości do 70 % kwoty, 
o której mowa w § 1 ust. 2. 

3. Nagrody zespołowe w kategorii „zespół sportowy”: 

1) I  stopnia  –  za  zdobycie:  tytułu  mistrzowskiego  lub  wicemistrzowskiego  Polski,  medalu  na  mistrzostwach 
Europy,  zajęcie  1   8 miejsca  na  mistrzostwach  świata  lub  udział  w igrzyskach  olimpijskich,  za  osiągnięcie 
wysokiego wyniku  sportowego o niewymiernym charakterze  np.  rejs  dookoła  świata,  jeżeli wynik  ten  został 
zatwierdzony  przez  odpowiednie  organizacje  sportowe,  jest  udokumentowany  stosownym  protokołem  przez 
zespół  w wysokości do 400 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2, 

2) II stopnia – za zajęcie miejsc: do 3  na Mistrzostwach Polski, do 8 – na mistrzostwach Europy lub do 16  na 
mistrzostwach świata przez zespół – w wysokości do 300 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2, 

3) III  stopnia  –  za  zdobycie  tytułu  mistrza  lub  wicemistrza  makroregionu,  za  zajęcie  miejsc:  do  8   na 
Mistrzostwach Polski, za do 16  na mistrzostwach Europy lub za udział w mistrzostwach świata przez zespół  
w wysokości do 200 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2, 

4) IV  stopnia  –  za  zdobycie  tytułu  mistrza  województwa,  zajęcie  miejsc:  do  3 –  w makroregionie,  do  16  na 
mistrzostwach Polski lub za udział w reprezentacji Polski na mistrzostwach Europy bądź świata przez zespół  
w wysokości do 100 % kwoty, o której mowa w § 1 ust. 2. 

4. Stawki, o których mowa w ust. 2 i 3 stosuje się również do zawodników i zespołów – uczestników zawodów 
dla niepełnosprawnych. 

5. Zastrzega się możliwość odstąpienia od przyznania indywidualnej nagrody I stopnia bez podania przyczyn. 

6. Kwoty nagród indywidualnych zaokrągla się do pełnych dziesiątek a nagród zespołowych do pełnych setek. 

WYRÓŻNIENIA 

Rodzaje wyróżnień 

§ 12. Formą  uznania  za  działalność  na  rzecz  rozwoju  kultury  fizycznej  w Ełku  są  wyróżnienia  w postaci: 
statuetek, pucharów, dyplomów i listów gratulacyjnych. 

Tryb przyznawania wyróżnień 

§ 13. 1. Wyróżnienia, mogą być przyznawane w kategorii: „zawodnik”, „trener/instruktor” i „zespół sportowy”, 
za niżej wymienione osiągnięcia sportowe: 

1) ustanowienie rekordu Polski, Europy, świata, 

2) udział w igrzyskach olimpijskich lub paraolimpijskich, 

3) zdobycie tytułu mistrza lub wicemistrza województwa, Polski, Europy lub świata, 

4) osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego o niewymiernym charakterze np. rejs dookoła świata, jeżeli wynik 
ten  został  zatwierdzony  przez  odpowiednie  organizacje  sportowe,  jest  udokumentowany  stosownym 
protokołem, 

5) wieloletnią działalność na rzecz rozwoju kultury fizycznej. 

2. Wnioski  o przyznanie wyróżnień można  składać przez  cały  rok.  Ich  rozpatrzenie przez Prezydenta Miasta 
Ełku następuje w terminie nie dłuższym niż 30 dni. 



Id: KBXTKWAASXWEBWYQFNFYKQPPB. Podpisany Strona 5

3. Wnioski o przyznanie wyróżnień w formie drukowanej składa się do Urzędu Miasta w Ełku na formularzach 
stanowiących załączniki nr 3, 4 i 5 do niniejszego Regulaminu. 

4. Wnioski o przyznanie wyróżnień mogą składać kluby sportowe, w tym działające w formie stowarzyszenia, 
związki  sportowe,  właściwa  dla  spraw  kultury  fizycznej  komisja  Rady  Miasta  Ełku,  szkoły,  uczelnie  lub  inne 
podmioty. 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XX.184.2012

Rady Miasta Ełku

z dnia 29 maja 2012 r.

Zalacznik1.odt

UMOWA STYPENDIALNA 

Załącznik do Uchwały Nr XX.184.2012

Rady Miasta Ełku

z dnia 29 maja 2012 r.

Zalacznik.odt

Wniosek o przyznanie stypendium 

Załącznik Nr  do Uchwały Nr XX.184.2012

Rady Miasta Ełku

z dnia 29 maja 2012 r.

Zalacznik.odt

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY /WYRÓŻNIENIA* W „KATEGORII ZAWODNIK” 

Załącznik Nr . do Uchwały Nr XX.184.2012

Rady Miasta Ełku

z dnia 29 maja 2012 r.

Zalacznik..odt

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY /WYRÓŻNIENIA* W KATEGORII: 
„TRENER/INSTRUKTOR” 

Załącznik Nr , do Uchwały Nr XX.184.2012

Rady Miasta Ełku

z dnia 29 maja 2012 r.

Zalacznik,.odt

WNIOSEK O PRZYZNANIE NAGRODY /WYRÓŻNIENIA* W KATEGORII: „ZESPÓŁ SPORTOWY” 

Zalacznik1.odt
Zalacznik.odt
Zalacznik-.odt
Zalacznik..odt
Zalacznik,.odt

